
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 
 

от 06.12.2016 г.          № 1254 

г. Краснодар 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1.Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Гандбол 

1.  Артюх В.С. Павловский р-н, 

КСП по ИВС 

Министерство ФК 

и С КК 

Фоменко С.А. 

2.  Скрипка А.А. -«- -«- -«- 

3.  Черкашина В.Д. -«- -«- -«- 

4.  Маковей Д.С. Прим.-Ахтарский  

р-н, КСП по ИВС 

-«- Гарькуша А.М. 

5.  Соснина В.Э. -«- -«- -«- 

6.  Чачхалия В.К. Ейский р-н, КСП по 

ИВС 

-«- Ананьян И.К. 

7.  Шелехова Ю.А. Выселковский р-н, 

КСП по ИВС 

-«- Печенкин А.В. 

Лёгкая атлетика 

8.  Шатурная С.О. Краснодар, ЦСП по 

л/а 

Министерство ФК 

и С КК 

Вяльцева В.Г. 

9.  Кутковой Я.О. Славянский р-н, 

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Задорожняя Г.С., 

Рябухин В.А. 

Настольный теннис 

10.  Маркина А.Н. Краснодар, ЦСП по 

наст. теннису 

Министерство ФК 

и С КК 

Василевский В.Ю. 

11.  Назарько И.А. -«- -«- -«- 

12.  Калашникова Э.В. Новороссийск, 

ДЮСШ «Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Дыдыгина И.А. 

Прыжки на батуте 

13.  Бережной Н.Д. Ейский р-н, Орган управления Запорожченко О.О. 



 2 

СДЮСШОР № 2 ФК и С МО 

Самбо 

14.  Осипян А.В. Анапа, ДЮСШ № 4 Орган управления 

образованием МО 

Хахмурадян Г.В. 

15.  Алексанян М.М. Тихорецкий р-н, 

ЦПС «Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Козлова В.В. 

16.  Арбузов Д.Л. -«- -«- -«- 

17.  Климова А.Р. -«- -«- -«- 

Спортивная борьба 

18.  Шинкарёв Э.Д. Белореченский р-н, 

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Исаков Р.Э. 

Теннис 

19.  Астахова Д.И. Краснодар, ЦСП № 8 Министерство ФК 

и С КК 

Сергеенко Д.Л. 

Тхэквондо 

20.  Антошин А.А. Тихорецкий р-н, 

ЦПС «Витязь» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Дерманский Р.С. 

21.  Тюльпинова Т.О. Апшеронский р-н, 

ДЮСШ «Олимп» 

-«- Юсупов Ф.Р. 

22.  Юсупов Р.Ф. -«- -«- -«- 

23.  Ленчевская О.М. Темрюкский р-н, 

ДЮСШ «Виктория» 

-«- Ленчевский М.А. 

24.  Корнюшин А.А. Новороссийск, 

ДЮСШ «Олимп» 

Орган управления 

образованием МО 

Хон Е.И. 

Тяжелая атлетика 

25.  Мухамадуллин Е.И Белореченский р-н, 

ДЮСШ «Авангард» 

Орган управления 

образованием МО 

Баймурзаев А.Б. 

26.  Бессарабов Е.В. Краснодар, СШ № 8 -«- Селиверстов И.Г. 

27.  Гиматдинов М.М. Сочи, ДЮСШ № 4 -«- Гаффарова А.З. 

28.  Каспаров М.Г. -«- -«- Федоренко С.В. 

29.  Ребещенко Б.Р. -«- -«- Новак В.А. 

Художественная гимнастика 

30.  Кудашова К.В. Прим.-Ахтарский  

р-н, ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Долматова Т.И. 

31.  Головлева А.А. Анапа, ДЮСШ № 10 -«- Адамова Е.А. 

32.  Олейникова Е.Ю. -«- -«- -«- 

33.  Юнак М.Н. -«- -«- -«- 

 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Лёгкая атлетика 

1.  Думен Е.И. Краснодар, ЦСП по 

л/а 

Министерство ФК 

и С КК 

Вяльцева В.Г. 

Спортивная борьба 

2.  Цолоев Б.М. Краснодар, ЦСП по 

спорт.борьбе 

Министерство ФК 

и С КК 

Магомедов А.Г. 



 3 

Тхэквондо 

3.  Нижник К.А. Тихорецкий р-н, 

ЦПС «Витязь» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Нижник А.Н. 

4.  Рябцев Д.Н. -«- -«- Дерманский Р.С. 

5.  Шимон Ю.Ю. -«- -«- Нижник А.Н. 

6.  Сидоренко Ю.Н. Новороссийск, 

ДЮСШ «Олимп» 

Орган управления 

образованием МО 

Хон Е.И. 

Художественная гимнастика 

7.  Ивашкина О.А. Армавир,  

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Гридина С.В. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Дата 

подтверждения 

разряда 

Спортивная борьба 

1.  Бланк В.А. Краснодар, ЦСП по 

спорт.борьбе 

Министерство ФК 

и С КК 

09.10.2016 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр             Л.А. Чернова 


